
令和３年５月１１日 

保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校長  

寺島 雅夫 

 

緊急事態宣言の延長に伴う学校の対応について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のことと拝察申し上げます。平素は本校

の教育活動に御理解御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、５月１２日以降も「緊急事態宣言」が延長されることとなりました。これを受けて、東

京都教育委員会より都立高等学校における対応についてあらためて指示がありましたので、本校

の対応についてお知らせ申し上げます。 

 

①授業について 

・対応期間  ５月１２日から５月３１日まで。 

・基本的な感染症対策については、これまでと同様です。しかし、変異型ウイルスは若年層へ

の感染力も高まっていますので、より一層の感染症対策を徹底します。 

・登校は全校生徒数の３分の２に制限した分散登校となります。具体的には表のとおりです。 

月日   曜 登校 自宅学習 部活動 備考 

5/12 水 裏面②を参照ください。 原則停止 ミニ体育祭（競技、レクリエーション） 

5/13 木 ３年・１年 ２年   

5/14 金 ３年・２年 １年   

5/15 土 ２年・１年 ３年   

5/16 日     

5/17 月 ３年・１年 ２年   

5/18 火 ３年・２年 １年   

5/19 水 ３年・１年 ２年  40 分授業 B 週 

5/20 木 ３年・２年 １年   

5/21 金 ３年・１年 ２年   

5/22 土 ３年・２年 １年   

5/23 日     

5/24 月 ３年・２年 １年  水曜の授業を行う A 週 

5/25 火 
2･3 年 8:30 登校 12:00 下校 

 

1 年 12:30 登校 16:00 下校 

 定期考査 

5/26 水  定期考査 

5/27 木  定期考査 

5/28 金  定期考査（1 年なし→自宅） 

5/29 土     

5/30 日     

5/31 月 ２年・１年 ３年   

・自宅学習となる日については、オンライン学習やオンラインＳＨＲなどを計画しています。

御自宅の通信環境等を御確認いただけると幸いです。オンライン環境が十分ではない場合は、 

個別の対応を考えますのでご安心ください。 



②体育祭について 

族ごとの登校として校内人数を制限し、午前・

午後に分けて大縄跳びやレクリエーションを体

育館等で実施する予定です。保護者の方の参観

はできませんが、御理解ください。 

Ａ～D 族  8:20 出席確認 12:00 完全下校 

Ｅ～Ｈ族 12:50 出席確認 16:30 完全下校 

   （午後の入校は 12:20 以降にお願いします。） 

 

③部活動について 

部活動は原則中止となります。ただし、高体

連・高文連等の主催、後援する大会等は実施され

ますので、これに伴って練習が必要な場合に限り、参加人数を制限した上で、必要最低限の

時間で練習を実施します。詳しくは各顧問から生徒へ指示します。 

 

④定期考査について 

  定期考査期間中に限り、第１・第２校舎設置環境等を考慮し、午前と午後に分けて分割登

校を実施しますので、日程は２５日（火）～２８日（金）で変更はありません。考査時間割

については、別途生徒の皆さんに発表いたします。 

 

⑤御家庭での感染対策について 

御家庭や同居する御家族の皆様にも感染防止対策について、より一層の御協力をお願いし

ます。特に変異型ウイルスは若年層への感染も少なくなく、重症化する事例もあるようです。

家庭内感染も増えていることから、不要不急の外出を避けていただき、家庭内に新型コロナ

ウイルスを持ち込まない対応をお願いいたします。また、体調がすぐれない場合は、無理せ

ず休養するようお願いします。 

 

⑥学校への連絡について 

  同居する御家族や生徒さん自身がＰＣＲ検査を受診することになった場合はできる限り速

やかに学校まで御連絡下さい。休日等で教職員と連絡がつかない場合は、以下の学校メール

アドレスに「学年・組・生徒氏名・折り返しの連絡先（携帯電話番号等）」を送信ください。

折り返し、連絡をさせていただきます。 

    都立墨田川高等学校 e-mail;  S1000108@section.metro.tokyo.jp 

 

⑦その他 

基礎疾患をお持ちである場合など、感染防止の観点から登校を見合わせる必要がある場合

は担任まで御連絡をお願いします。個別に対応させていただきたいと思います。 

なお、御不明な点や御心配なこと等がありましたら、学校までお問い合わせください。 

 

問い合わせ先 

東京都立墨田川高等学校 

副校長  石村 晶子 

電話 03-3611-2125 

短縮４５分時程 

予鈴 8:15 

ＳＨＲ 8:20 

１時限目 8:30-9:15 

２時限目 9:25-10:10 

３時限目 10:20-11:05 

４時限目 11:15-12:00 

昼休憩 

５時限目 12:45-13:30 

６時限目 13:40-14:25 

放課

後 

７時限目 14:35-15:20 

８時限目 15:25-16:10 


